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Sobota s datem 19. října 2019 je dnem, kdy starostové obcí 
Vranov, Ostředek, Čakov, Teplýšovice, Struhařov, Chotýšany  
a městyse Divišov, prostřednictvím Dobrovolného svazku 
obcí CHOPOS, symbolicky předali staveniště zhotoviteli „Sku-
pinového vodovodu CHOPOS“, jímž je sdružení stavebních 
společností EVT Stavby s.r.o., ZEPRIS s.r.o. a POHL cz, a.s.., 
vše s požehnáním od pana faráře Martina Janaty. 
Slavnostní výkop a poklepání základního kamene se událo v místní části 
Obce Teplýšovice-Zálesí na kótě 515 m. n. m., která bude stanovištěm 
budoucího vodojemu, z něhož bude zásobováno pitnou vodou plánova-
ných 3 600 obyvatel z partnerských obcí. 
Výše uvedené je minulostí. V současné době již stavíme, a to hned na 
několika frontách, tj. v Bezděkově, v Čeňovicích vodovodní řady, v Zálesí 
vodojem, od něhož je v zemi uloženo již několik desítek metrů vodovod-
ního řadu v podstatě všemi plánovanými směry. Aktuální podrobnosti 
k vodovodu jistě sdělí na dalších stránkách tohoto čísla „Teplýšovického 
občasníku“ Ing. Miroslav Kratochvíl, který je stran investora osobou od-
povědnou ve věcech technických a koordinátorem projektu. 
Průvodními jevy již realizované stavby jsou a dále po plánovanou dobu 
dvou let logicky budou, jisté komplikace ohledně zvýšené intenzity do-
pravy v místní silniční síti. V místních částech, kterých se budou týkat 
konkrétní stavební práce bude docházet ke snížení zaběhnutého komfor-
tu co se týká dopravní dostupnosti a obslužnosti stavbou zatížených 
lokalit. Proto bych všechny dotčené z tohoto místa rád požádal o trpěli-
vost a toleranci. Jako vše i tato stavební činnost dozraje ke svému závěru  
a odměnou nám bude proudící voda z nádrže Želivka do našich domovů. 
V zásadě odměnou nám bude přivedená pitná voda pro celé území obce. 
Ty místní části, které v této etapě nemohou být napojeny, realizací stavby 
získají potrubí za humny a je jen otázkou budoucích možností obce, kdy 
se stanou další součástí nové vodovodní sítě. Zásadní tedy je, že přívodní 
řad se dostal díky společnému úsilí partnerských obcí i do našeho území, 
važme si této události a poskytněme nezbytnou součinnost v podobě 
tolerance k obtížím stavbou způsobených.                     (pokračování na str. 2) 
 

 

Informační plátek pro Teplýšovice, Čeňovice, Humenec, Kochánov, Smilov, Zálesí 

Slovo starosty 

 
Skupinový vodovod CHOPOS, stavba pokračuje 
 
Stavba započala a bude trvat 2 roky. Po dvou měsících dochází 
postupně k zintenzivnění stavebních činností. V území již operu-
je 6 stavebních skupin. Během prosince a ledna se nám podařilo 
v předstihu vybavit řadu obyvatel vodovodními šachtami. Je to 
nesmírně obtížné na čas, ale chceme občanům maximálně 
vyhovět. K poslednímu lednu si již vodoměrnou šachtu pořídilo, 
nebo alespoň objednalo 322 odběratelů z cca 700 konečných za 
celé území. Je dobré se včas připravit a nečekat na poslední 
chvíli, tím usnadníte i práci CHOPOSu, které vzhledem 
k výstavbě vodovodu výrazně přibylo.  

Projektové dokumentace pro vodovodní přípojky jsou hotové  
a postupně si je vyzvedáváte na OÚ v Teplýšovicích. Je ještě pár 
žadatelů, kteří nemají vodovodní přípojku vyprojektovanou. 
Někteří si ještě ani nepožádali. Není jich mnoho, pro Teplýšovice 
a Čeňovice řádově do deseti. Prosím učiňte ihned, začínáme 
druhé kolo projektování, třetí už nebude a budete si muset 
v budoucnu vše vyřídit sami a vše si také uhradit. Přesto je 
zájem o připojení na veřejný vodovod obrovský. Prakticky každý 
chce připojit, dokonce i místa, která jsme nemohli předpoklá-
dat.  

Očekávaný harmonogram výstavby 
Píši raději slovo očekávaný. Je jistě podrobně popsán, ale neu-
stále se optimalizuje podle aktuálních podmínek. Nyní je již jisté, 
že se staví v Čeňovicích, ve východní části za hasičskou zbrojnicí, 
následně se bude stavět v ulici za starým hostincem směrem 
k rybníku Ovčín, v severní části pod kapličkou a v ulici ke trans-
formátoru. Prakticky všude, kde jsou místní komunikace. Poblíž 
krajských silnic se bude stavět až v dubnu. To platí i pro Teplý-
šovice. Zde se započne u bytovek a mateřské školy a v ulici  
u sokolovny.             (pokračování na str. 2) 
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rok papír plast sklo    
celkem 

nápojový 
karton 

kov 

2009 4.222 5.002 4.052 0.060 0.000 

2010 3.974 6.989 4.095 0.080 0.000 

2011 5.707 8.385 4.812 0.500 0.000 

2012 5.053 7.655 4.280 0.310 0.000 

2013 4.534 8.828 4.352 0.254 0.000 

2014 5.057 11.638 3.602 0.263 0.000 

2015 5.634 7.985 3.711 0.287 0.000 

2016 7.648 7.652 5.809 0.274 0.000 

2017 8.248 8.337 8.990 0.240 0.000 

2018 9.502 9.465 12.848 0.185 0.000 

2019 10.731 11.751 12.153 0.220 4.060 

Počátek nového kalendářního/hospodářského roku je obdobím, mimo plnění 
celé řady jiných úkolů, vyplňováním statistik a výkazů. Dovolte mi představit 
výsledky na úseku odpadového hospodářství, které je dlouhodobě jednou ze 
zásadních disciplín, jimiž se obce musí intenzivně zabývat. K níže uvedeným 
datům musím říci, že se rok od roku zlepšujeme v oddělování využitelných 
složek od komunálního odpadu.  
Letos jsme dokonce vykázali proti předešlému roku o 19 tun méně uloženého 
odpadu na skládku Přibyšice, tj. komunální odpad uložený na skládku za r. 2019 
představuje celkem za obec 67,32 tuny. 

Nesporný vliv na úspoře objemu na skládku uloženého komunálního-
zbytkového odpadu má společný systém sběru biologicky využitelného odpadu. 
Zavedené velkoobjemové kontejnery s odvozem bioodpadu na kompostárny  
v rámci území DSO CHOPOS jsme letos naplnili celkem 52,4 tunami bioodpadu. 
Zde čísla nelze objektivně srovnávat s minulým rokem. Systém jsme zaváděli až 
v druhé polovině roku 2018, přesto se svezlo z našeho území za toto období 
17,1 tuny bioodpadu. Nicméně i v této komoditě, stejně jako v odpadech všeo-
becně, platí zásada, že i vzniku bioodpadu máme především předcházet a kdo 
tu možnost má, je stále nejvhodnější jej v domácích podmínkách stále kompos-
tovat, na zahradách a zahrádkách následně zpětně využívat.  

S papírem, plastem, nápojovými obaly a sklem si vedeme tak, jak je níže ve 
srovnávací tabulce. 

Oděvů občané do sběrných kontejnerů u Sokolovny odložili v r. 2019 o váze 
3,24 tuny, proti r. 2018 – 2,44 tuny. Z domácností použité rostlinné oleje do 
sběrných nádob bylo odloženo v r. 2019 množství 0,404 tuny, proti r. 2018 – 
0,071 tuny. Z údajů plyne, že se rok od roku lepšíme.  

Za dobrým výsledkem se ovšem skrývá i postupné a každoroční rozšiřování 
sběrné sítě. Koncem roku 2019 se podařilo sběrnou síť rozšířit o kontejnery na 
sběr kovových nápojových obalů a kovových obalů od konzerv pro domácí 
mazlíčky. Je třeba konstatovat, že i toto funguje.  

Množství oddělených jednotlivých komodit v čase – Obec Teplýšovice – zdroj: 
EKO-KOM       

 

 

 

V současné době se nejvíce staví 
v Zálesí. Pro umístění vodojemu 
bylo nutné vyhloubit 5 m hlubokou 
jámu ve velmi tvrdé hornině. Sou-
časně s tím se budují hlavní přivádě-
cí řady směr do Teplýšovic, směrem 
na Čakov a směrem na Vlkov. 
V Bezděkově pokračují práce na 
páteřních řadech, stejně tak i ve 
Vranovské Lhotě. 
Jak už jsem uvedl v úvodu příspěvku, zařiďte si včas vodo-
měrnou šachtu. Budeme opět hromadně objednávat. Po 
úhradě faktury, kterou Vám zašleme nejlépe elektronicky 
prostřednictvím emailové zprávy, si jí můžete vyzvednout 
v Čeňovicích. Zatím se jeví tento způsob předání jako nej-
lepší. Pokud něco nevíte, volejte, nejlépe pište. Kontakt je 
na úvodní stránce občasníku.                                                 mk 

Rozšiřování sběrné sítě, či její zahušťování z důvodu optimali-
zování dostupnosti, stojí náklady a náklady stojí samozřejmě  
i související pravidelná obsluha.  

Přes zmíněné zlepšování ohledně separace využitelných 
odpadů z komunálu musím ovšem opět poukázat na ne-
správné odkládání nevhodného odpadu u sběrných stanovišť 
pro separát, který tam rozhodně nepatří. Na obecních webo-
vých stránkách je mimo jiné dostupná nová Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2019 o nakládání s odpady na území obce, 
účinná od 1.1.2020, prosím seznamte se s interním závazným 
předpisem.      

Informace, o níž bych se s Vámi rád podělil je, že se nám 
společně, a to po více než tříletém úsilí, podařilo dosáhnout 
oficiálního zahájení Komplexních pozemkových úprav na 
katastrálním území Čeňovice. Lze v brzké době proto očeká-
vat realizaci postupných kroků pověřeným Státním pozem-
kovým úřadem, který provede vlastníky pozemků 
v extravilánu zmíněného katastru procesem návrhu řešení 
uspořádávání území a racionálního uspořádání vlastnických 
vztahů. Přistupujme k akci s očekáváním pozitivních změn 
v zemědělské krajině. Přistupme k plánování úprav aktivním 
způsobem, nenechme si ujít příležitost podílet se nebo do-
konce ovlivňovat změny, mít nad plánováním dohled pro-
střednictvím osobní účasti.  

Za škodu lze považovat, že se zatím nepodařilo přesvědčit 
vlastníky pozemků v katastru Teplýšovice. Na druhou stranu 
tito budou mít možnost srovnání, jak to u sousedů dopadlo. 
Samozřejmě jde o proces několikaletý, což dokládají poznat-
ky a zkušenosti z jiných obcí a jejich katastrálních území. 
Poznatky a zkušenosti zároveň také dokládají, že vlastníci 
úpravami dosáhnou zisku například už jen z pohledu financo-
vání procesu i konečných realizací schválených opatření, ta 
společná nevyjímaje.   

Pohodové čtení dalších příspěvků přeje starosta. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

 

 

Hodnoty uvedené v tabulce jsou v tunách za rok. 
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Oslava Dne stromů 
    Dne 26.10.2019 proběhla akce, která přispěla ke zvelebení krajiny Teplýšovic. Společnými 
silami přítomných jsme zasadili lípu, která byla vypěstována ve výzkumném ústavu Silva Taroucy 
pro krajinu a okrasné zahradnictví v Průhonicích v rámci projektu „Záchrana genofondu památ-
ných stromů ČR“. Strom má vystavený certifikát, který je dokladem, že se jedná o potomka pa-
mátného stromu Lípy z Brniště. 

    Místo zasazení lípy bylo vybráno u parkoviště k rozhledně Špulka. Je zde krásný výhled do 
okolí. Datum jsme zvolili u příležitosti Dne stromů. Před začátkem slavnostního zasazení památ-
ného stromu jsme společně s dětmi pohovořili o významu a ochraně stromů, proč jsme se roz-
hodli pro lípu a o krásné myšlence oslav Dne stromů. Cedulka instalovaná v blízkosti lípy bude 
připomínkou na tento významný den. 

    Děkujeme za podporu při uskutečnění této naší akce všem, kteří se na ní jakýmkoliv způsobem 
podíleli.       za spolek zahrádkářů E. Kaňková 

 

Zima je zatím teplá a suchá 
O charakteristice letošní zimy nejlépe vypovídá následující tabulka, kde jsou 
porovnány aktuální naměřené hodnoty s dlouhodobými průměry. Vidíme, že 
celé měřené období od začátku října do konce ledna bylo teplotně nadprů-
měrné. Srážkově byly průměrné či slabě nadprůměrné měsíce říjen a listopad. 
Zato prosinec a leden jsou v souhrnu jen na 50% dlouhodobého průměru 
srážek. 
 
Prosinec i leden byly také charakteristické tím, že v obou měsících napršelo 
podstatné množství srážek vždy v několika málo dnech, většinou ve 2 až 3 
dnech, a pak celý zbytek měsíce prakticky nepršelo. Tento jev se v posledních 
letech často opakuje. 
Za období od října do konce ledna napadlo pouze 7 cm sněhu, většinou jen 
v nepatrném poprašku 1 – 2 cm, který navíc vždy během dne roztál. Je celkem 
běžné, když za stejnou dobu napadne (a samozřejmě také průběžně roztaje) 
okolo 40 – 50 cm sněhu. I pocitově tak vidíme, že letošní zimě zatím chybí sníh 
a mráz a vlastně bychom byli rádi i za jakékoliv srážky v podobě deště.          pg 
 

Měsíc 

Průměrná 
měsíční 
teplota 
Teplýšovice 

Dlouhodobá 
průměrná 
měsíční 
teplota 

Souhrn 
srážek za 
měsíc 
Teplýšovice 

Dlouhodobý 
měsíční 
průměr 
srážek 

Říjen 
2019 +9,2°C +7,9°C 59,5 mm 43 mm 

Listopad 
2019 +5,2°C +2,8°C 53 mm 49 mm 

Prosinec 
2019 +2,0°C -1,1°C 27 mm 47 mm 

Leden 
2020 

+0,9°C -2,4°C 18,5 mm 41 mm 

 

Péče o krajinný ráz naší obce 
Hezká krajina se pozná hned, ani nemusíte být přesně schopni popsat, proč je krásná. Prostě se to vidí a cítí. A právě taková krajina kolem 
naší obce je. Můžeme vidět, jak přirozeně vesničky v okolí zapadají do krajinného rázu. Jsem ráda, že pohled na obec nepoznamenala výstav-
ba katalogových bungalovů, které se uzavírají za hradbami betonových plotů. Jsem ráda, že občanům, kteří tu žijí, záleží na celkovém pohledu 
na náš kraj.  
Vysazují stromy, zakládají nové ovocné sady, včleňují do svých 
zahrad květné louky, až na pár výjimek neuzavírají své zahrady za 
třímetrové túje. Do typické krajiny vesnic patří ovocné aleje podél 
silnic, které zasadili naši předkové.  
A najdou se v dnešní době i tací, kteří ve svém 
volném čase tyto stromy udržují v dobré kondici. 
Tato práce není nikterak lehká a zabere spoustu 
času. A právě v tomto článku bych chtěla zmínit 
záslužnou práci pana Jiřího Pessra st., který bě-
hem podzimních dnů prořezal suché a poškozené 
větve v jabloňové aleji z Teplýšovic do Humence. 
Kdo si udělá procházku touto cestou, může si 
spočítat, kolik stromů bylo řezem zmlazeno  
a kolik se asi hodin a dnů pan Pessr věnoval 
zkrášlování této části naší obce. Ořezané větve 
byli s pomocí obce seštěpkovány a použity jako 
bioodpad. Děkujeme.                                  E. Kaňková 
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Vyniká ve třech sportech. Zvítězí 
běžky, tretry, nebo kopačky? 

Sportovní všestrannost téhle mladé sportovkyni nechybí. 
Karolína Kučerová se věnuje hned třem sportům: Fotbalu, 
atletice a klasickému lyžování. Uspět chce ale v každém z nich. 
V běhu na 800 metrů už startovala na Olympiádě dětí a mláde-
že, teď se probojovala i na zimní hry v Karlovarském kraji  
v běhu na lyžích. Přitom se mu začala profesionálně věnovat 
teprve před pár měsíci.„Běžkám se nevěnuji úplně závodně, 
teprve v listopadu jsem vstoupila do oddílu. Dříve jsem jezdila 
jen rekreačně,“ říká Karolína, pro kterou je start na Zimní 
olympiádě dětí a mládeže úspěch. „Samotná účast je asi pro 
všechny šok, protože se sem kvalifikovala hned v jejím prvním 
závodu. Je to senzace,“ komentuje tatínek.  
Na zimních hrách Karolína zatím odjela dva individuální závody 
a možná zasáhne i do čtvrtečních štafet. „V úterý jsem závodila 
na tři kilometry klasicky. Líbilo se mi, že trať byla více v lese. 
Moc jsem si to užila,“ popisuje soutěž, ve které skončila na 
čtrnáctém místě, čímž si splnila vytyčené cíle. „Byla bych spo-
kojená, kdyby se mi povedlo umístit tak v půlce startovního 
pole.“  
Ve druhém závodě taktéž naplnila ambice, se startovním čís-
lem 1 skončila patnáctá. „Závod byl super, trať také, i když byly 
těžké zatáčky, které se mi moc nepovedly vybrat.“  
Běžecké lyžování ale není jediným sportem, kterému se Karolí-
na věnuje. „Od mala hraju fotbal a dělám atletiku. Dokonce 
jsem se zúčastnila i Letní olympiády dětí a mládeže, kde jsem v 
disciplíně 800 metrů skončila jedenáctá. Ve fotbale hraju 
střední zálohu,“ vypráví talentovaná dívka, jejíž vzorem jsou 
atletky Zuzana Hejnová a Jarmila Kratochvílová. „Kája je spor-
tovně všestranná. Začínala s gymnastikou. Obecně na co sáh-
ne, v tom je úspěšná,“ líčí maminka.  
Kopačky, tretry nebo běžky? „To vůbec nedokážu říct. Mám to 
tak všechno naráz. V atletice bych chtěla něčeho dosáhnout. 
Stejně tak i v běžkách a ve fotbale. V tomhle ještě jasno ne-
mám,“ odpovídá.  
„Jestli to chce v republice dotáhnout na nějaká přední místa, 
jestli chce být nejlepší, bude si muset vybrat. I když to nebude 
jednoduchý,“ říká tatínek, který také kombinoval více sportů. 
„Dříve jsem hrával fotbal a dělal i atletiku, oba sporty jsou 
pěkné. No a běžkování mě baví také. Je těžké říct, co by bylo 
pro Káju nejlepší, podle mě ukáže čas.“  
Jedno je ale jisté. Podporu od rodiny má zaručenou. „S Kájou 
objíždíme závody, co to jen jde. Fandíme ji. Myslím si, že pod-
pora od rodičů je to nejvíce, co můžeme dětem dát. A pro 
sportovce je velice těžké, pokud se rodiče neobětují pro dítě,“ 
popisuje maminka s tatínkem, kteří vedle Karolíny vychovávají 
dceru Anetu, která taktéž sportuje.  

„Stejně jako Kája běhá. Takže je mezi holkami menší rivalita, 
když jedou na závod. Takový sestroboj. Dále se věnuje volejba-
lu,“ dodávají rodiče, kteří dcerám budou vždy největší oporou.  

Autor: Adéla Zelenková - členka programu Mladí novináři na 
ODM 2020 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Teplýšovice, okres Benešov 
se sídlemTeplýšovice 45, 256 01 

Benešov, tel.: 724 753 531,  
IČO: 709 92 118 

************************************** 
Základní škola a Mateřská škola 

Teplýšovice  
Vás zve  

na Den otevřených dveří, 
který se koná v úterý 3. března 

2020 

 
 

v MŠ od  7.45 do 10.00 

v ZŠ od  7.40  do   9.15 

Ukážeme Vám učebny a jejich vybavení 
a naši práci s dětmi a žáky. 
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Závěr minulého roku jsme si užili také v kroužku cvičení pro děti.  
Ve středu, 4.12.2019 nás navštívili čerti s andělem a protože máme na cvičení samé hodné děti, tak si nikoho neodnesli, ale naopak – přinesli 
nějaké dobroty a za občasné zlobení také bramboru.  
Kromě toho nám Ježíšek nadělil krásnou, velikou, dopadovou, skládací žíněnku o velikosti 300x200x30 cm a už teď se těšíme, až jí budeme 
používat.  
Nyní má kroužek cvičení „cvičící pauzu“, ale neleníme a nacvičujeme na vystoupení na Sokolském plese, který se uskuteční dne 22.2.2020, tak 
se přijďte podívat.   
Znovu cvičit budeme cca od března, takže kdo by se k nám chtěl připojit, budeme rádi. V současné době máme kolem 30 dětí. Cvičíme každou 
středu od 17:00 do 18:30 – více informací bude začátkem března na sokolovně a dalších místech v Teplýšovicích. Naše cvičení není o pilování 
dokonalosti v atletice, gymnastice, … ale především o zábavě. Cvičíme na gymnastickém nářadí, děláme základy atletiky, chodíme ven a učíme 
se o přírodě, děláme stanování, vystoupení, pořádáme různé akce s dětmi a hrajeme mnoho známých i méně známých her. 
Nejbližší akce našeho kroužku: 
22.2.2020 – vystoupení na Sokolském plese 
29.4.2020 – vystoupení v sokolovně, stavba májky, opékání buřtů a mnoho zábavy 
26.6.-28.6.2020 – stanování na téma „Piráti“ u Františkova rybníka 
Tímto zveme všechny, které naše cvičení zajímá – přijďte se podívat na vystoupení (informace budou včas vyvěšeny na sokolovně), a pokud 
nebudete moci, tak se těšte na další číslo občasníku, kde se s vámi o naše dojmy a dobrodružství určitě podělíme.   

Líba Kučerová ml., Líba Kučerová st., Lenka Hnátková a Vlasta Zajíček 
 

Podruhé v roce 2019 jsme uspořádali turnaj 
Českého poháru ve stolním hokeji. Hrálo se 
v sobotu 14. prosince za účasti 58 hráčů z celé 
republiky. Domácích hráčů nastoupilo celkem  
8 a celkově jsme se umístili takto: 
 
31. Pavel Pohořalý 
40. Vlasta Gobyová 
43. Vojtěch Goby 
50. Pavel Goby 
51. Josef Provazník ml. 
52. Adam Kratochvíl 
54. Kateřina Stařecká 
55. Marek Provazník 
 
V turnaji jsme ještě dosáhli 2 dílčí úspěchy. Vítě-
zem skupiny C se stal Vojtěch Goby a nejlepší 
ženou v turnaji byla Vlasta Gobyová.                   pg 
 

Prosincový turnaj Českého poháru 
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V poslední době stále více slýcháme ze svého okolí, že počasí „si dělá, co chce“. 
Hlavně v zahraničí se téměř stává módou být klimatickým aktivistou a lze najít 
články, kde se pisatelé předhání v teoriích, čím jsou klimatické změny způsobeny. 
Druhým pólem jsou tvrzení, že se jedná o přirozený přírodní koloběh, kdy se po-
stupně naše podnebí mění a teploty stoupají. 
Dle mého názoru je pravda někde uprostřed, čili že pochopitelný rozvoj průmyslu 
v posledním století asi velmi nepřispěl životnímu prostředí, ale zase není třeba 
démonizovat něco, co se v dějinách Země už někdy opakovalo. 
Právě i stavy počasí jsou zajímavým tématem v našich obecních kronikách. Jak jsem 
postupně pročítal zápisky z kroniky Čeňovic, byl jsem překvapen, že situace byla 
před sedmdesáti lety trochu opačná, byla tedy spíše zima a mokro. 
ROK 1938 
Zima byla mírná, jaro též … Léto však bylo mokré, že není pamětníka, nebylo možno 
sklidit úrodu, jež byla veliká.  
ROK 1939 
Zima byla zase mírná, ale v polovině března přišly vánice a spousty sněhu … Hory 
sněhu zničily mnoho ozimů, takže se hodně žit a pšenice zaoralo. Sklizeň byla mno-
hem menší než loňská. 
ROK 1940 
Celý leden a únor mrzlo se spoustou sněhu. Brambory ve sklepích pomrzly a k tomu 
hrozný nedostatek uhlí a dříví. 15. března v 8 h večer snesla se nad naším krajem 
velká bouře spojená s vichřicí, která rvala tašky ze střech a lámala stromy. Pršelo a 
blýskalo se silně. Bouře trvala ¾ hodiny a natropila mnoho škody. 6. dubna přišel 
znovu sníh a silné mrazy. Práce na polích dosud nezačala pro mokro a zimu. Stav 
ozimů je velice špatný, zima a sníh je zničily. 
ROK 1941 
Nový rok a následující dny přinesly velké vánice. Sněhu napadlo tolik, že není pa-
mětníka. 16. ledna přišly znovu vánice a kruté mrazy. Stále se jen prohazuje. Sněhu 
je spousty, že to žádný nepamatuje. 20. ledna nastala obleva a trvala celý týden. 
Sněhu hodně ubylo. 3. května zima a sníh jako v lednu. Ještě není zaseto a na mok-
rých polích to plave. Žita jsou zase špatný, mnoho se jich zaoralo. 13. května – 
práce na polích se dodělává, ale ráno je často mráz, že je zmrzlá zem. Stromy ne-
rozkvetlé ještě nekvetou a polovina jich zhynula.  
ROK 1942 
Únor je bohatý na sníh. Stále se musí prohazovat silnice a přitom stále mrzne. Od 
Vánoc ještě zima nepolevila. V březnu bylo stále studené počasí a stále mrzlo  
a padal sníh. Práce na polích stále žádný. 1. duben přinesl déšť. Jarní setí začalo 
letos 8. dubna, ale stále je veliká zima a v noci mrazy. Žně začaly letos opět dlouho. 
Žita se začaly sekati 31. července. Žita jsou zase slabá. 
Když k tomu všemu vezmeme v úvahu situaci, kdy museli rolníci s postupující vál-
kou odvádět část své produkce a čelit pokutám za nenahlášené chovy, byla to 
opravdu zlá doba. Do toho se pořádaly sbírky oblečení pro německou armádu  
a ceny všeho okolo neúměrně rostly. Opravdu to nebyla dobrá doba pro život  
a všichni se s tím museli nějak vypořádat.  
Dnes je problém spíše opačný, v zimě je sněhu málo, což má bezpochyby vliv na 
hladinu podzemní vody. V létě jsou velká sucha, která sice vystřídá déšť, ale do 
suché půdy se voda stejně moc nedostane a může udělat spíš škodu, než užitek. 
Stojí pak za zamyšlení, jestli to opravdu nejsme my, kdo má podíl na takových 
změnách a výkyvech počasí. Není to však jenom počasí. V poslední době také často 
slýcháme, že ubývá hmyzu a v důsledku i ptáků, kteří se jím živí. Možností, kde 
hmyz přirozeně žije, určitě také ubývá a nepřispívá tomu ani týdně sečený trávník 
kolem domu. Takový trávník samozřejmě neudrží ani žádnou vodu a v létě pak 
můžeme vidět spíše spálené lány. Zkusme schválně nechat část zahrady měsíc či 
dva nesečenou a uvidíme, jak najednou ožije. Přece jenom žijeme pořád na vsi… 
Rád bych touto cestou dodatečně popřál všem čtenářům jenom to nejlepší do roku 
2020.       Ondřej Škvor, kronikář obce 

 

 
Čtení z kroniky ZO ČZS Teplýšovice  

srdečně zve  
na 
 

PŘEDNÁŠKU 
 

 Zahradní architektura  
a její trendy 

 
Přednášející Ing. Martina Havlová 

Ph.D. 
projektant zahradních a krajinářských 

úprav 
 

v neděli 29.března 2020 
ve 13,30 hod. 

v sokolovně v Teplýšovicích 
 

Vstupné: pro členy ZO ČZS zdarma 
pro nečleny 30,- Kč 

 
v ceně vstupenky káva, čaj 

ZO ČZS Teplýšovice  
pořádá zájezd do 

 
 
 

BOTANICKÉ ZAHRADY  
Praha –Troja 

skleník Fata Morgana  
 Tajemný život motýlů 

 
komentovaná prohlídka s průvodcem po 

venkovní expozici 
 

v sobotu 25.4. 2020 
 

odjezd z Benešova v 7,30 hod. 
odjezd z Teplýšovic v 7,50 hod. 

návrat cca 15,00 hod. 
 

Cena pro členy ZO ČZS a děti 150,-Kč 
                  pro ostatní 170,- Kč  

Vstupné si hradí přímo na místě každý 
sám 

 
Zájezd je nutné rezervovat u p. Kaňkové 
(tel. 722801696 po 17 hod. nebo osobně) 
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Pět dní na horách se školou 
Dobrý den, zdravím vás z letošního lyžařského kurzu naší školy v Teplýšovicích. 
Po příjezdu na hory jsme se ubytovali na Chatě u Jirky v Dolním Dvoře u Vrchlabí. Počasí bylo celkem příznivé. 
V pondělí i v úterý napadl čerstvý sníh a to se nám moc líbilo. Ve středu a ve čtvrtek se mírně oteplilo a sníh začal pomalu tát. Přestože se 
však oteplovalo, bylo na sjezdovkách sněhu dost. Hned první den, v pondělí, jsme šli na svah rozřadit se do družstev. 
Celou dobu pobytu zde na horách jsme pilně trénovali na páteční závod ve slalomu. Závod zaslouženě vyhrál Vladimír Dřízal. Na horách jsme 
si neužívali jen lyžování, ale také jsme bobovali.  
Navštívili jsme místní zvonkohru v Dolním Dvoře 
 a obdivovali jsme krásnou přírodu. Po sportování 
jsme se rádi vraceli na chatu. 
Každý den před večeří jsme se sešli v jídelně, aby-
chom se učili. Po dobré večeři jsme v herně hráli 
různé hry. Ve čtvrtek jsme měli diskotéku, která se 
nám velmi líbila. V pátek před snídaní jsme si sbalili 
věci. Po lyžování jsme šli na oběd, zkontrolovali jsme 
si, jestli máme vše sbaleno a čekali jsme na autobus. 
Cesta domů nám při sledování pohádky rychle uběh-
la. Na horách se mi moc líbilo. Užili jsme si spoustu 
legrace a rád tam pojedu příští rok zase. 

 Napsal žák 4. ročníku Marek Eichler.

Hezké hory se školou 

Ahoj, jsem Kačka a budu vám vyprávět o tom, jak jsem prožila hory se školou. 
Ráno v 8:30 jsme čekali na autobus, až přijede. Přijel asi tak v 8:50. Pan řidič nám dal do úložného prostoru kufry a do přívěsu lyže, hůlky, 
lyžáky a boby. Jeli jsme dvě a půl hodiny. Jeli jsme do Dolního Dvora u Vrchlabí.  
Přijeli jsme k penzionu U Jirky. Vyndali si kufry a šli na oběd. Po obědě nám pan učitel řekl, kdo s kým bydlí. Já jsem byla na pokoji s Elou, 
Verčou, Lucinkou a Terkou. Měly jsme pokoj číslo jedna ve druhém patře. 
Vybalily jsme si a převlékly jsme se do lyžařského. Šli jsme všichni na svah rozřadit se do družstev. Rozřadili jsme se tak, že jsme všichni vyšla-
pali kopec, pak jsme ho sjeli a pan učitel nás podle toho rozřadil do družstev. Po rozřazení jsme šli do penzionu. Pak do jídelny na večeři. Po 
večeři nám pan učitel řekl pravidla, jak se chovat na sjezdovce, a pak nám řekl v jakém týmu jsme. Já jsem byla v družstvu s paní ředitelkou. 
Šli jsme spát. 
Další, další a další den to probíhalo takto: Ráno jsme vstali a šli jsme na snídani. Po snídani jsme se převlékli do lyžařského. Paní ředitelka nás 
zavolala a my jsme šli na sjezdovku. Lyžovali jsme, a pak jsme dostávali svačinu. Když jsme dolyžovali, šli jsme do penzionu, převlékli se a šli 
na oběd. Po obědě jsme šli do pokoje, protože byl polední klid. Když skončil, museli jsme se zase převléknout do lyžařského. Pak jsme šli zase 
lyžovat. Lyžovali jsme do čtyř hodin, pak jsme se vrátili do penzionu. Převlíkli jsme se a šli na vyučování. Po něm byla večeře. Po večeři jsme si 
šli hrát různé hry.  
Ve čtvrtek jsme místo her 
měli diskotéku. V pátek 
jsme po lyžování a obědě 
jeli zpátky do Teplýšovic.. 
Nejvíc se mi líbilo, že tam 
bylo nádherně a svítilo 
sluníčko. Hlavně se mi 
líbilo, že to všechno udělali 
učitelé moc hezky. 

To je vše, co jsem prožila 
se školou na horách. 

Napsala žákyně 5.ročníku 
Kateřina Kudrnová. 

.
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 Život v naší škole se přehoupl do 
druhé poloviny školního roku…. 
První pololetí školního roku je za námi, máme za sebou povedený lyžařský 
výcvik, pololetní vysvědčení – pro někoho první, pro někoho poslední 
v naší škole, ale určitě pro všechny spravedlivě hezké. 
Co nás v tomto druhém pololetí čeká? Díky získaným finančním prostřed-
kům na Šablony II, spoustu akcí, které děti nemusí hradit jako je např. 
hned v úvodu února promítání ve sférickém kině. Tato projekce umožní 
dětem se dostat do hlubin mořského oceánu nebo na putování vesmírem. 
Z celého programu budou mít děti pořízené upomínkové předměty, které 
si mohou rodiče u učitelů zakoupit.  
V termínu od 17.2. do 21.2. se naše škola již podruhé účastní projektu 
EDISON, kdy naší školu navštíví studenti z různých koutů světa a budou si 
s žáky v anglickém jazyce o své zemi povídat. 
10. března se sejdeme ve škole s rodiči a budoucími prvňáčky. Rodiče se
zde dozví všechna úskalí před vstupem do základní školy, děti si budou 
moci vyzkoušet své dovednosti a zároveň je ukázat svým rodičům.  
Nesmíme ani zapomenou na sportovní aktivity. Ještě během měsíců únor 
a březen nás čeká dokončení plaveckého výcviku, na plavecký výcvik pak 
naváže bruslení.  
Důležité datum je 16.4.2020, kdy se uskuteční zápis dětí do první třídy 
(opět jako „Procházka za pohádkou“) – zveme od 13.00 do 16.30 hodin 
k zápisu všechny děti, které by měly v příštím školním roce nastoupit 
povinnou školní docházku. 
V květnu, konkrétně 5.5.2020, proběhne zápis do naší mateřské školy. 
Měsíc květen bude hodně náročný. 11.5. vyrazíme s dětmi vlakem na 
výlet do Divadla Oskara Nedbala v Táboře na představení – Pohádka o 
nevydařeném dědečkovi. 
Hned následující den tz. 12.5. oslavíme spolu s maminkami vystoupením 
dětí jejich svátek – Den matek.  
V závěru května nás čeká Týden předškoláka, kdy školu budou navštěvo-
vat budoucí prvňáčci. Vyzkouší si jaké to je být celý den ve škole, jaké to je 
mít velkou přestávku a hlavně jaké to je učit se s paní učitelkou nebo 
panem učitelem.  
A už se nám pomalu blíží závěr školního roku. Během měsíce června nás 
kromě závěrečného opakování a písemek čeká ještě dopravní hřiště 
a rovněž už tradiční cyklovýlet.  Jeho organizace již je v plném proudu. 
Letos navštívíme podhůří Chřib.  

Zprávy z MŠ 

Letošní rok ve školce byl obohacený o přijetí a následný nástup dětí od dvou 
let, což umožnilo přijetí chůvy do kolektivu školky v Teplýšovicích. Takto 
maličké děti potřebují  neustálou asistenci se všemi denními činnostmi, se 
kterými jim právě chůva pomáhá. 
Nástup dětí všeobecně neprobíhá vždy úplně hladce a mnohdy jej doprovází 
menší či větší 
"dětské neštěstí" a pár slziček. Ne vždy je dítě na školku připravené a v tako-
vých připadech pak velmi záleží na empatii a zkušenostech paní učitelek 
a chův, které se dětem snaží cestu k přijetí školky ulehčit a být jim na blízku. 
Pro děti je velmi náročné i zvládnutí denního režimu, který se od toho doma 
liší, mnohdy děti na režim nejsou zvyklé vůbec. Dalším problémem bývá velmi 
často, zvláště u menších dětí, fixace na rodičích - děti pak špatně snášejí 
odloučení a těžko si zvykají na to, že jsou celé dopoledne (mnohdy celý den) 
bez maminky. 

Díky zakořeněné filozofii ve školce, která klade důraz především 
na naslouchání dětí , jejich přání či problémům, strachy spojené 
se školkou velmi brzy odeznívají a děti se na nové kamarády 
těší. 
Školka se pro ně stává příjemným místem a v rámci svého věku 
a možností skvěle spolupracují. Přechod z domácího prostředí 
do školky je pro dítě velkou změnou, a tak se nelze divit, že 
adaptace na nové prostředí pro něj nemusí být jednoduchá. Je 
důležité s tím předem počítat a dítě na novou situaci co nejlépe 
připravit, a pokud možno, udělat jako rodič maximum proto, 
aby se do školky těšilo (např. právě tím, že najde nové kamará-
dy, zažije spoustu nových zážitků a mnohé se ve školce naučí). 
Naopak to nejhorší, co mohou rodiče udělat, je dítě předem 
strašit a zbytečně v něm vyvolávat obavu z toho, co jej čeká. 

Je strašně důležitá komunikace a přijímaní rad od paní učitelek 
a nechat se vést jejich poznatky a zkušenostmi. Nebývá totiž 
výjimkou, že se dítě ve školce chová jinak než v domácím pro-
středí. 
První měsíc ve školce proto bývá velmi náročný pro zaměstnan-
ce, rodiče i děti. Jak bylo ale již výše psáno, všechny strachy se 
nám daří brzy zvládnout a můžeme se společně naplno vrhnout 
do aktivit a naplánovaných týdenních témat. 
Každý týden je totiž věnován naučnému tématu, které je konci-
pováno tak, aby všechny děti zvládly jejich jednotlivé části. Vždy 
je záměrem tématu rozvíjet pohybové, rozumové, kreativní  
a společenské vnímání dětí. 
Hned jak to adaptace dětí dovolí, navštěvují školku také různé 
divadelní spolky. Od září se tu již odehrálo několik krásných 
pohádek, které děti moc bavily, a i ti největší rebelové seděli  
a pohádku hltali pohledem.               pokračování na str. 9 
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Snad nejoblíbenější částí dopoledního režimu je pobyt venku.  
V loňském roce, resp. o letních prázdninách, prošla školková 
zahrada rozsáhlou rekonstrukcí a revitalizací zeleně (se kterou 
nám z velké části pomohli i rodiče). 

Zahrada se pro děti, díky novým herním prvkům, stala ještě 
atraktivnější než tomu bylo dříve. Díky její rozloze a rozmanitosti 
si zde každé dítě najde svou zábavu. Na běhající a hrající si děti je 
krásný pohled. Snažíme se chodit ven za každého počasí, pokud 
je mokro nebo velmi nevlídno, chodíme s dětmi na procházky  
a herní aktivity jsou nahrazovány ve vnitřních prostorách školky. 

Paní učitelky věnují přípravě her a aktivit spojených s týdenními 
tématy venku i uvnitř velikou část svého volného času, a je ob-
rovskou odměnou pohled na nadšené a spolupracující děti, které 
činnosti baví. Nutno podotknout, a je to pro celý kolektiv strašně 
důležité, že děti udělaly od září obrovský pokrok, každý dle svého 
věku a možností, ale je to úžasný hnací motor pro nás, děti  
i rodiče.                   za kolektiv MŠ Anna Popelková 

 

 

V novém roce jsme v Teplýšovicích odstartovaly novou sportovní aktivi-
tu Cvičení nejen pro ženy, které společně vedeme pod záštitou sokola 
my-Kimberley Kučerová a Karolína Stařecká.  Na hodinách se ženy  
a dívky každého věku mohou těšit na cvičení, které čerpá z různých 
sportovních směrů, jako zumba nebo aerobic, ale také posilování, 
poweryoga a jiné. 26. ledna proběhla první hodina v hojném počtu. 
Možnost vyzkoušení nebo připojení je ale kdykoliv, můžete se tedy přijít 
podívat a připojit mezi nás. Tato aktivita není pouze pro ženy, ale i pro 
muže, kteří jsou samozřejmě také vítáni. Hodiny jsou uzpůsobeny tak, 
aby je zvládl každý podle svých možností. Je snaha, aby cvičení nebylo 
stereotypní, proto se bude náplň hodin postupně obměňovat. Do bu-
doucna se také očekává nákup cvičebního náčiní pro další rozvoj. Cvičení 
probíhá každou neděli od 18 hodin v sokolovně. Kdo by měl zájem se 
přidat, můžete dorazit na zkušební hodinu nebo se informovat na emai-
lové adrese cvicime.tepl@gmail.com. Doufáme, že se navzájem sezná-
míme a vytvoříme skvělý kolektiv. Sešly se totiž nejenom ženy a dívky 
z Teplýšovic, ale i z okolí. Nás velice těší zájem o tuto sportovní aktivitu  
a doufáme, že Vás to s námi bude i nadále bavit.                               

(Kimberley Kučerová, Karolína Stařecká) 

Ohlédnutí spolku zahrádkářů za rokem 2019 
Byť jsme průběžně formou článků v Teplýšovickém občasníku informovali o činnosti našeho spolku, přesto nebude od věci naše aktivity zrevido-
vat.  
Na začátku druhé poloviny měsíce března se uskutečnila výroční schůze spolku a na jejím programu byla, mimo jiné tradiční body programu, 
především volba nového výboru spolku na další volební období a také zajímavá přednáška člena našeho spolku Jana Stojánka o pěstování netra-
dičního ovoce s projekcí.  
Byl zvolen nový, pětičlenný výbor, který se pustil do práce v tomto složení: 
Eva Kaňková - předseda výboru a členové Soňa Podroužková, Jaroslava Škvorová, Alena Gobyová a Marie Dřízalová. 
Nejdříve jsme na začátku dubna   osobně navštívily všechny naše stávající členy. Při té příležitosti jsme do svých řad získaly další nové členy. 
Dne 27. 4. 2019 jsme uspořádaly první akci, zájezd do dendrologické zahrady v Průhonicích. Většina účastníků využila možnosti zúčastnit se  
s průvodcem komentované prohlídky parku, která byla velmi pěkná. Po skončení prohlídky si mnozí z nás koupili v tamní prodejně některé  
z nabízených rostlin. 
V červnu se uskutečnila další zajímavá přednáška Jana Stojánka s názvem Pěstitelské postupy v současné zahradě.  V posledním týdnu před 
koncem školního roku jsme na hřišti před sokolovnou dětem předvedly, jak se sázejí různé květiny či byliny a děti si je následně samy sázely do 
misek a květináčů, které si přinesly. 
Na začátku září jsme uskutečnily další zájezd a to do Lysé nad Labem na Jiřinkové slavnosti. 
Na začátku měsíce října proběhla hlavní událost, nutno podotknout, že v minulém století bývala tradiční, a to výstava květin, ovoce, zeleniny  
a medu v klubovně teplýšovické sokolovny. Tato akce nás přesvědčila, že je mezi námi hodně šikovných pěstitelů a že je velmi příjemné se  
s nimi setkat při takové příležitosti. Velmi pozitivní byly i reakce všech návštěvníků výstavy. Výstava byla soutěžní, v rámci výstavy mohl každý 
návštěvník udělit svůj hlas pro něj nejzajímavější květině, ovoci a zelenině. Také proběhla výtvarná a vědomostní soutěž pro děti. A opět se  
k nám přihlásilo pár nových členů. V říjnu jsme také vysadili památný strom - lípu u silnice z Teplýšovic do Humence v místě, kde je lavička, mapa 
zdejšího kraje a krásný výhled na Čeňovice, Humenec a Špulku.              (pokračování na straně 10) 
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Dětská výtvarná soutěž – účast 26 dětí 
Kategorie Vítěz kategorie 
3 – 5 let Majdička Jakubcová  z Petroupimi   
6 – 7 let Žanetka Straková  z Petroupce  
8 – 9 let Kačenka Laštovková z Teplýšovic 
10 – 11 let Natálka Kurcová  ze Smilova 
od 12 let  Markétka Čerplová z Prahy  

 
Celoroční fotosoutěž pro členy ZO ČZS 

Květina jara  Květina léta 
Pořadí Pěstitel rostlina  Pořadí Pěstitel rostlina 
1.  Františka Řejhová čemeřice  1. Jaroslava Škvorová juka 
2. Marie Dřízalová sasanky  2. Marie Pavlasová lilie 
3. Miloslava Sládková modřence  3. Františka Řejhová lilie 

4. Ludmila Laštovková hlaváček 
jarní 

 4. Hana Neradová lilie 

 
Růže  Pokojová květina 

1. Anna Vlasáková  1. Radek Šimák kaktusy 
2. Helena Zděnková  2. Dagmar Poláčková amarylis 
3. Alena Škrdlantová  3. Jitka Škvorová orchideje 
3. Marie Vaništová  4. Eva Stojánková voskovka 
4. Miloslava Sládková  4. Božena Sadílková toulitka 
      

Květina podzimu  
1. Marie Hamplová jiřiny  
2. Pavla Kaňková gladiol  
3. Helena Slaninová cínie  
4. Marie Vaništová gladiol  

 
 

A protože zahrádkářská výstava byla soutěžní a v průběhu roku  naše předsedkyně Evička fotila různé květiny našich členů - také za účelem jejich 
vyhodnocení, byl dobrý důvod uskutečnit před koncem roku a před začátkem adventu posezení s vyhlášením vítězů jednotlivých soutěží. Dne 22. 
listopadu jsme se v hojném počtu sešli opět v klubovně sokolovny. Musím napsat,  že pokud bude nějaké "příště", tak pro tolik lidí, bylo by lepší 
hřiště - to je pouze pokus o verš, ale tělocvična sokolovny by byla, co se velikosti prostoru týče, určitě lepší.  Všichni si mohli objednat kávu, čaj 
nebo punč (a ten byl skutečně vynikající), k tomu jsme něco napekly a musím poděkovat také těm, kteří něco dobrého k zakousnutí přinesli.  
A potom nastalo vyhlašování výsledků. Nejdříve byly vyhlášené výsledky dětské výtvarné soutěže. Následně byly na základě počtu hlasů odevzda-
ných návštěvníky výstavy vyhlášeny výsledky v kategorii ovoce, zelenina a květina roku 2019.  Na závěr byly vyhlášené výsledky celoroční fotosou-
těže v kategoriích jarní květina, letní květina, růže, pokojová květina a podzimní květina. Při této části nastalo několik humorných situací, kdy 
samotní pěstitelé byli díky fotografickému umu naší předsedkyně překvapeni, jak krásné květiny vlastně pěstují. Někdy až předaná cena ukončila 
jejich verbální pochyby o tom, že oceněná květina roste u nich na zahrádce.  Také jsme popřáli a předali kytičku s dárkem všem, kteří měli v kon-
čícím roce kulaté narozeniny. Posezení se vydařilo a díky němu jsme se společně  pobavili a pomyslně ukončili zahradničení v roce 2019. 
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Zahrádkářská výstava - výsledky soutěže  

Kategorie – členové ZO ČZS 
 Ovoce Zelenina Květina 

Pořadí Pěstitel/počet 
hlasů 

Druh Pěstitel/počet 
hlasů 

Druh Pěstitel/počet 
hlasů 

Druh 

1. Miloslava 
Sládková / 16 

hroznové 
víno 

Ludmila Laš-
tovková/15 

stromková 
paprika 

Marie 
Hamplová/21 

jiřiny 

2. Jan 
Stojánek /12 

kdoule Františka Řej-
hová/12 

řepa Milena Rado-
vá/17 

okrasná 
kopřiva 

3. Martina     
Denisová /5 

hroznové 
víno 

Anna Vlasáko-
vá/7 

papriky Miloslava 
Sládková/9 

červená 
růže 

Kategorie – ostatní vystavovatelé 
1. Stanislav  

Bártl / 17 
ostružino- 
jahoda 

Marie Doleža-
lová/34 

okrasné 
tykve 

Věra 
Košová/38 

jiřiny 

 
  
 
 
 
 
 

   
 
 

Ve čtvrtek 16.4.2020 od 13.00 do 16.30 
 
 
 

se koná zápis dětí do 1.třídy 
Základní školy Teplýšovice nazvaný 

 
 
 
 
 

Přineste s sebou: OP zákonného zástupce, rodný list dítěte, dobrou náladu 
a očekávání nových zážitků  

Na základě všeho výše napsaného je dobré zmínit, že veškeré ceny předané vítězům všech soutěží byly získané hlavně díky velké aktivitě naší 
předsedkyně Evičky a také Jarky, které oslovovaly mnoho potencionálních sponzorů a dárců a dokázaly tak nashromáždit mnoho, pro ceny 
využitelného zboží. Za to jim na tomto místě jménem celého spolku patří velké díky. 
A co nás čeká v roce 2020?  Bude toho určitě víc, ale zmíním výroční schůzi , která se uskuteční 1. 3. 2020 v hospůdce Na hřišti,  tímto jsou 
zváni všichni naši členové, kterých je již víc než šedesát. 
Dne 29. 3. 2020 se uskuteční přednáška, 25. 4. 2020 pojedeme do skleníku Fata Morgana v Botanické zahradě v Praze-Troji a 12.  6. 2020 se 
uskuteční (opět v teplýšovické sokolovně) květinový bál, na který náš spolek všechny spoluobčany srdečně zve.  

                                                                                                                  Za spolek zahrádkářů  Soňa Podroužková 
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ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST NA AKCE  
POŘÁDANÉ ZO ČZS TEPLÝŠOVICE V ROCE 2020 

 
29. března 
(neděle) 

Přednáška - Ing. Martina Havlová, Ph.D.  - Zahradní architektura a její trendy 
od 13,30 h, sokolovna v Teplýšovicích 
 

25. dubna  
(sobota) 

Skleník Fata Morgana Botanická zahrada Praha Troja  
Tajemný život motýlů komentovaná prohlídka s průvodcem po venkovní expozici   
odjezd z Benešova v 7,30 h, z Teplýšovic v 7,50 h 
nutná rezervace        info: E. Kaňková tel.: 722 801 696 
 

10. května    
(neděle) 

Společně na Krásnou horu 
pěšky (cca 15 km) nebo na kole (cca 35 km)  
vyšlápneme na vrch Krásná hora, na kterém stávala  
za Františka Ferdinanda d´Este lovecká chata 
sraz ve 13,00 hod. u sokolovny v Teplýšovicích, trasu ještě upřesníme 
 

květen 

Květinkové odpoledne s dětmi  
- sázení užitkových rostlin 
- jak si vytvořit vlastní herbář 
dětské hřiště u sokolovny v Teplýšovicích, termín upřesníme  
 

12. června   
(pátek) 

Květinový bál 
od 20,00 h. v sokolovně v Teplýšovicích, hraje (po)KROK 
 

29. srpna   
(sobota) 

Země živitelka, České Budějovice 
odjezd z Teplýšovic v 7,30 h, z Benešova v 7,50 h   
nutná rezervace info: E. Kaňková tel.: 722 801 696 
 

25. a 26. září 
(pátek, sobota) 

Soutěžní výstava ovoce, zeleniny, květin a medu 
Výtvarná soutěž pro děti 
pátek   8,00 - 11,00 // 15,00 - 18,00 h 
sobota 8,00 - 11,00 // 13,00 - 18,00 h   v sokolovně v Teplýšovicích 
 

2.října 
(pátek) 

Výzkumný šlechtitelský ústav Holovousy – exkurze s průvodcem, možnost nákupu 
stromků   
odjezd z Benešova v 7,00 h, z Teplýšovic v 7,20 h 
nutná rezervace          info: E. Kaňková tel.: 722 801 696 
 

Celoroční 

Soutěž pro děti a mládež – Herbář  
práce budou vystaveny na podzimní výstavě  
info: J. Škvorová tel.:  602 850 841, e-mail.: jarka.skvorova@seznam.cz 
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